
単位（円）

経費分類 執行額 主な執行内容
37,840 福祉体験講師謝礼・見舞金

188,000 学校巡回員報酬 （※流用不可）
559,620 コピー用紙、カラーペーパー、ケント紙等

1,080,992 コピー機保守（職員室・事務室）
39,524 ファイル、個別級苗等

582,556 各教科・分掌で例年使用する消耗品
162,350 入学式・卒業式花、体育祭・芸術祭関係
546,164 ファイル類、CD-R、チョーク、発行物等
307,056 ワックス、ポリ袋、洗剤、蛍光灯、手袋等
191,916 保健室薬品、清掃用具、トイレットペーパー等
132,762 切手購入・郵送代

1,049,458 生徒用図書
5,184 来賓接遇用茶

51,370 封筒印刷
226,265 図書装備、ピアノ調律、講師派遣
29,700 吹奏楽部定期演奏会楽器運搬

210,320 粗大ごみ処理
319,000 教室・廊下ワックス

4,300 生徒病院移送タクシー
311,309 システム利用料、携帯電話使用料、モップ借上げ、燃料費（※流用不可）等

2,522,152 各教科・分掌で新規購入した物品
1,318,728 各部で購入した物品
1,260,600 ミシン、ガス台、放送機器

環境整備 855,228 教室椅子更新（3年教室）、カーテン、引違戸錠
304,524 教材、楽器、事務機器等

1,859,462 修繕用消耗品購入も含む
8,330 教室・体育館等窓ガラス

予 算 名 称 予 算 額 不要（戻入）額 執行内容
815,410 815,183 227 消耗品費：ハンドソープ・消毒液、石けん液ディスペンサー、扇風機等

88,000 88,000 委託料：教室エアコン内部清掃
151,120 0 151,120 使用料及び賃借料：卒業遠足中止のためバス代執行なし

1,845,470 1,845,470 0 学用器具費：スポットクーラー、冷暖房機、洗濯機等
552,860 552,860 0 防火シャッター等修繕工事
598,290 598,290 0 外倉庫屋根修繕
250,800 250,800 0 職員室エアコン修繕
583,000 583,000 0 間地ブロック（擁壁）補修工事
382,800 382,800 0 電話機更新

学校運営費 31,900 31,900 0 保管換え物品運搬費
13,750 13,750 0 牛乳保管庫ステンレス受台購入

101,200 101,200 0 さくらプログラム用配膳台購入

予 算 名 称 予 算 額 不要（戻入）額 執行内容
普通旅費 1,510,088 330,888 1,179,200 市内・市外旅費
普通旅費 1,174 1,174 0 会計年度任用職員旅費
手数料（企画料） 34,738 34,738 0 修学旅行・自然教室企画料（キャンセル料）
タクシー借り上げ料 50,000 0 50,000

種 類 執 行 額 R1との比較
電 気 2,040,395 ↓166,612
ガ ス 991,143 ↑270,668
水道(プール含む） 1,976,228 ↓462,766

計 5,007,766

印刷

運搬
廃棄物

重点・修繕
3,027,544
（21％）

感染症対策

学校施設営
繕費

更新

施設・校地修繕
備品修繕

施設
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　１.年度当初配当予算

用途

経常
6,035,686
（43％）

謝礼
講師謝礼・見舞金

巡回員報酬

物品購入

学年学級
教科・分掌

行事
共用文具・発行物

施設環境
学校保健

通信
図書

食糧費

業務委託

手数料

ワックス
交通費

一般
5,101,480
（36％）

物品新規購入
教科・分掌

部活動
更新

ガラス修理

学校給食費

　3.教職員旅費

配当額 計 14,223,960
執行額 計 14,164,710

残額（戻入） 59,250

執行額

　4.光熱水費

紙類
印刷

その他

　２.特別配当予算
執行額

経常経費：学校を運営する上で経常的にかかる経費

一般経費：物品の新規購入・更新のための経費

重点経費：重点事業実施にかかる経費

修繕経費：物品・施設の修繕にかかる経費



費目 配当予算額 流用額 最終予算額 執行額 残額 支出概要
報償費 280,000 -240,000 40,000 37,840 2,160 福祉体験等講師謝礼、見舞金
消耗品費 8,051,000 -1,068,101 6,982,899 6,982,871 28 各教科の教材や紙類・文具等の購入
食糧費 50,000 -44,816 5,184 5,184 0 来賓接遇用茶
印刷製本費 124,000 -72,630 51,370 51,370 0 封筒印刷
修繕料 128,000 176,524 304,524 304,524 0 楽器・ミシン・パソコン等修理
通信運搬費 121,000 54,753 175,753 174,813 940 楽器運搬、切手購入、携帯電話使用料
手数料 100,000 126,265 226,265 226,265 0 生徒用図書の図書装備、ピアノ調律、家電リサイクル等
委託料 137,000 392,320 529,320 529,320 0 教室・廊下ワックス委託、大型ごみ収集処分委託
使用料及び賃借料 778,900 -547,130 231,770 221,770 10,000 生徒輸送タクシー、モップ借上げ、図書管理システム使用料等
学用器具費 2,220,000 248,587 2,468,587 2,468,587 0 ミシン、包丁殺菌庫、楽器、放送機器等
図書費 967,000 82,458 1,049,458 1,049,458 0 生徒用図書の購入
負担金 24,000 -21,600 2,400 2,400 0 各教科等部会会費（配当引上げ）
施設小破修繕料 806,000 882,470 1,688,470 1,688,470 0 教室ロッカー取替、消火管漏水修繕、ガラス修繕等
施設小破手数料 30,000 -30,000 0 0 0
校地小破修繕料 64,500 60,900 125,400 125,400 0 スプリンクラー修理、防球ネット修繕
燃料費 142,560 142,560 108,438 34,122 特別教室用白灯油
報償費 200,000 200,000 188,000 12,000 学校巡回員報酬

14,223,960 14,223,960 14,164,710 59,250

消耗品費 300,000 515,410 815,410 815,183 227 ハンドソープ・消毒液、石けん液ディスペンサー、扇風機等
修繕費 200,000 -200,000 0 0
通信運搬費 200,000 -200,000 0 0
委託料 900,000 -812,000 88,000 88,000 教室エアコン内部清掃
使用料及び賃借料 200,000 -48,880 151,120 0 151,120 卒業遠足中止のためバス代執行なし
学用器具費 1,100,000 745,470 1,845,470 1,845,470 0 スポットクーラー、暖房機、洗濯機等

552,860 552,860 0 防火シャッター等修繕工事
598,290 598,290 0 外倉庫屋根修繕
250,800 250,800 0 職員室エアコン修繕
583,000 583,000 0 間地ブロック（擁壁）補修工事

庁内備品費 382,800 382,800 0 電話機更新
学校運営費 通信運搬費 31,900 31,900 0 保管換え物品運搬費

消耗品費 13,750 13,750 0 牛乳保管庫ステンレス受台購入
庁内備品費 101,200 101,200 0 さくらプログラム用配膳台購入

普通旅費 1,524,000 -13,912 1,510,088 330,888 1,179,200
普通旅費 4,000 -2,826 1,174 1,174 0 会計年度任用職員
手数料（企画料） 53,000 -18,262 34,738 34,738 0 修学旅行・自然教室企画料（キャンセル料）
タクシー借り上げ料 15,000 35,000 50,000 0 50,000
電気 2,040,395
水道（含プール代） 1,976,228
ガス 991,143

＊配当予算額・・・年度初めに学校に配当された金額　　＊流用額・・・マイナスは他費目へ流用した額、プラスは他費目より流用を受けた金額
＊最終予算額・・・追加配当や流用処理を行った後の確定金額　　　＊残額はすべて横浜市教育委員会事務局へ戻入（返納）しました。

光熱水費執行額

年
度
当
初
配
当
予
算

合　計

分類

特
別
配
当
予
算
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学校運営費

学校管理費

教職員旅費

感染症対策

工事請負費学校施設営繕費

学校給食費
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